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Z MAGISTRATU: 
  

SZTUKA NA FESTIWALU LITERATURY  

Myli się ten, kto myśli, że Festiwal Conrada to raj tylko dla miłośników 

czytania. W programie tegorocznej edycji nie brakuje atrakcji z różnych 

dziedzin kultury: od pokazów filmów, poprzez koncerty i warsztaty, aż po 

wystawy. Tych ostatnich znajdziecie w programie aż 16. Co szczególnie cieszy: 

w festiwal włączyły się krakowskie biblioteki, które organizują u siebie szereg 

wystaw.  

Dwie pierwsze już od wtorku można zobaczyć w filiach Podgórskiej Biblioteki 

Publicznej. W filii nr 22 (ul. Gołaśka 13/1) – Polscy mistrzowie książkowej ilustracji 

dziecięcej. Z kolei w filii nr 16 (ul. Teligi 24) – Inny świat ilustracji – prezentująca prace 

m.in. Bohdana Butenki, Elżbiety Gaudasińskiej i Zbigniewa Rychlickiego. 

Dwa wernisaże zaplanowano na dziś (18 października, piątek). W Nowohuckiej 

Bibliotece Publicznej (os. Stalowe 12) otwarta zostanie wystawa Magiczny świat ilustracji 

Jana Marcina Szancera. Natomiast o godz. 18:00 zapraszamy do Galerii Fundacji Sztuki 

Nowej ZNACZY SIĘ (ul. Kościuszki 37) na wernisaż wystawy Książka dobrze 

zaprojektowana – zacznijmy od dzieci. 

Od pierwszego dnia Festiwalu Conrada sztuka opanuje Pałac Pod Baranami, gdzie 

mieści się Centrum Festiwalowe oraz znajdującą się w podziemiach pałacu - Pracownię 

Pod Baranami. W programie m.in. wystawa kolaży Franza Falckenhousa – twórcy 

niezwykłego plakatu tegorocznego Festiwalu Conrada oraz prezentacja plakatów 

promujących czytelnictwo autorstwa Jana Bajtlika (prezentację Jak zachęcić dziecko do 

czytania i zwiedzanie wystawy z autorem zaplanowano na 25 października o godz. 

12:30). W Krowoderskiej Bibliotece Publicznej (ul. Królewska 59) zobaczymy wystawę 

ilustracji Zbigniewa Rychlickiego do takich bajek jak m.in.: Miś Uszatek, Plastuś, czy Słoń 

Dominik, a w Bunkrze Sztuki - wystawę inicjującą działalność Małego Instytutu Polskiej 

Ilustracji, stanowiącą próbę nowego spojrzenia na twórczość Bohdana Butenki, jednego 

z najbardziej znanych i nagradzanych na świecie polskich grafików. 

W Galerii Szara Kamienica (Rynek Główny 6) będzie można zobaczyć wystawę 
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Spiskowcy wyobraźni, na którą złożą się ilustracje do czterech książek Agnieszki 

Taborskiej. Z kolei Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manngha przygotowało wystawę 

Max Ernst. Kochanek wyobraźni. Książki i grafiki.  

Nie lada gratkę dla miłośników twórczości Witolda Gombrowicza przygotowało 

natomiast Wydawnictwo Literackie. 24 października (czwartek) czytelnicy będą mieć 

jedyną i niepowtarzalną okazję aby zobaczyć Kronos takim, jakim przed laty odkryła go 

Rita Gombrowicz. W siedzibie WL (ul. Długa 1) zaplanowano specjalny, nocny pokaz 

rękopisów tekstu. Początek o godz. 20:00.  

Przypominamy również, że na Rynku Głównym, przez cały czas trwania festiwalu, 

będzie można zobaczyć instalację Podstawa autorstwa Martyny Wolnej – zwycięzcę 

tegorocznego konkursu na najciekawszy projekt inspirowany książką. 

Tegoroczny Festiwal Conrada rozpocznie się 21 października (poniedziałek) i 

potrwa tydzień (do niedzieli, 27 października). Hasłem przewodnie wydarzenia brzmi: 

Medium doskonałe. Pełny program festiwalu: www.conradfestival.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ROWEROWY PRZEJAZD NA 140-LECIE SZKOŁY 

Deszcz ich nie przestraszył: przejażdżką rowerową po Starym Mieście 

uczniowie, nauczyciele i rodzice uczcili jubileusz 140-lecia Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Krakowie.  

W happeningu wzięło udział więcej osób niż planowano. Aby uczcić jubileusz 

szkoły na rowery wsiadło aż 148 osób. Przeważali uczniowie i nauczyciele. Byli też 

rodzice, a także krakowscy rowerowi aktywiści. 

Cała grupa wystartowała punktualnie o 10.00 spod budynku szkoły przy ul. św. 

Marka. Trasa wiodła Plantami wzdłuż ul. Westerplatte, Św. Gertrudy, Św. Idziego, a 

następnie Grodzką na Rynek Główny, gdzie pod pomnikiem Adama Mickiewicza 

zorganizowano krótką sesję fotograficzną. Następnie uczestnicy przejechali ul. Szewską 

na Planty i jadąc wzdłuż ul. Dunajewskiego, Basztowej, Westerplatte wrócili pod budynek 

szkoły. 

Rowerowy przejazd z okazji jubileuszu 140 – lecia Szkoły Podstawowej nr 1 im. 

KEN był też okazją do rozpoczęcia unijnego projektu STARS, realizowanego przez tę 

placówkę w porozumieniu z Urzędem Miasta Krakowa. Projekt ma na celu między innymi 

zachęcić uczniów, rodziców i nauczycieli do jazdy na rowerze. 

Projekt STARS skierowany jest do szkół podstawowych, które po spełnieniu 

określonych warunków otrzymają specjalne akredytacje, pozwalające na dostęp do 

pożytecznych informacji. Równie istotna będzie wymiana doświadczeń i stosowanie 

rozwiązań sprawdzonych w praktyce przez innych. Ważnym elementem będzie też 

zachęcanie uczniów szkół ponadpodstawowych do tworzenia własnych koncepcji i ich 

realizacji w szkołach w celu promowania podróżowania rowerem wśród rówieśników. 

http://www.conradfestival.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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We wrześniu tego roku odbyły się warsztaty lokalne z udziałem dziewięciu 

krakowskich placówek edukacyjnych, które przystąpiły do projektu. Każda szkoła będzie 

realizować własne działania pod opieką nauczycieli (Opiekunowie STARS) oraz tzw. 

Doradców STARS. W szkołach ponadpodstawowych zostaną wyłonieni tzw. Młodzi 

Ambasadorowie, których zadaniem będzie koordynacja działań i współpraca z 

rówieśnikami. Doradcami STARS w projekcie są członkowie stowarzyszenia Kraków 

Miastem Rowerów (KMR). Stowarzyszenie podpisało z Gminą Miejską Kraków umowę na 

pomoc przy realizacji projektu STARS.  

W tej edycji projektu STARS udział bierze łącznie 9 placówek edukacyjnych: 6 

szkół podstawowych, tj. SP nr 1 im. KEN, SP nr 22 z oddziałami Integracyjnymi im. mjr 

Henryka Sucharskiego, SP nr 36  im. H. Sienkiewicza , SP nr 52 im. M. Dąbrowskiej , SP 

nr 93 im. L. Rydla i SP nr 126 im. KEN. W ramach akredytacji są to szkoły podstawowe, a 

także trzy szkoły ponadpodstawowe - Gimnazjum nr 16 im. Stefana Batorego, 

Gimnazjum nr 17 im. A. Grottgera i XI Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej. 

Planuje się, że w roku szkolnym 2014/05 do projektu STARS  przystąpi kolejnych 

16 krakowskich szkół. 

W realizacji projektu Miasto korzysta z doświadczeń Transport for London i innych 

partnerów. Warto wiedzieć, że chęć udziału w projekcie zgłosiły miasta z Niemiec, 

Szkocji, Hiszpanii, Włoch i Węgier. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ODZYSKANA KOBIECOŚĆ NA ZDJĘCIACH  

Już w ten weekend w magistracie będzie można obejrzeć wyjątkową 

wystawę: 50 zdjęć, a na nich 21 historii kobiet po mastektomii i rekonstrukcji 

piersi. Zdjęcia prezentują ich postawę wobec choroby, odczucia, refleksje. 

Ekspozycja jest wspólną pracą fotograf Terry Lorant, dr Loren Eskanazi – 

chirurga plastycznego i Joanne Sonn – jednej z bohaterek zdjęć.  

Celem prezentacji jest zainicjowanie dyskusji na temat problematyki nowotworów 

piersi i rekonstrukcji po leczeniu onkologicznym, pomoc w przełamywaniu stereotypów, a 

także wsparcie i inspiracja dla kobiet walczących z chorobą.   

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Krakowskie Towarzystwo Amazonki 

zapraszają jutro (19 października, sobota) na spotkanie dotyczące profilaktyki 

onkologicznej. Spotkanie rozpocznie się o godz. 11.00 otwarciem wystawy „Odzyskana 

Kobiecość” w holu kamiennym magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4. O godz. 11.15 w 

Sali Obrad Rady Miasta Krakowa prof. Jerzy Mituś z Centrum Onkologii w Krakowie 

wygłosi wykład pt. „Ewolucja chirurgicznego leczenia chorych na raka piersi”. O godz. 

12.00 w Sali Obrad odbędzie się spotkanie z Krakowskim Towarzystwem Amazonki.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KRAKÓW PREZENTUJE SIĘ W POZNANIU 

W Poznaniu trwa 24. Międzynarodowy Tour Salon. Impreza, która 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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rozpoczęła się wczoraj (17 października, czwartek) potrwa do niedzieli 

(20 października). Na targach prezentują się oczywiście: Kraków i Małopolska. 

Organizatorem wydarzenia są Międzynarodowe Targi Poznańskie. Krajem 

partnerskim tegorocznych targów jest Japonia, a partnerskim regionem – Veneto ze 

stolicą w Wenecji. Na stosiku narodowym Japonii można m.in. wypić rytualnie 

przyrządzoną herbatę, degustować różne napoje i przekąski oraz obejrzeć pokazy sztuk 

walki. Natomiast na stoisku partnerskiego regionu Veneto publiczność może dowiedzieć 

się, jakie atrakcje turystyczne ma do zaoferowania ten region. 

Organizatorzy targów przygotowali bogaty program, zarówno dla profesjonalistów, 

jak i publiczności. Na targach odbywa się kilkanaście spotkań i warsztatów 

przygotowywanych dla profesjonalistów dotyczących m.in. zagadnień związanych z e-

marketingiem w branży turystycznej, SPA i wellnes, wykorzystania atutów produktów 

regionalnych czy turystyki medycznej. Odbędzie się również prestiżowy konkurs o Złoty 

Medal MTP. 

Na targach Tour Salon dostępna jest również kompleksowa oferta turystyczna dla 

zwiedzających indywidualnych. Prezentuje się na nich większość polskich i wiele 

zagranicznych regionów, narodowe ośrodki promocji turystycznej, biura podróży, 

touroperatorzy, gestorzy bazy noclegowej, hotele, przewoźnicy, firmy świadczące usługi 

dla turystyki, ośrodki SPA i wellness oraz wydawnictwa i portale internetowe. 

Miasto Kraków prezentuje swoją ofertę na stosiku regionalnym Małopolskiej 

Organizacji Turystycznej, wraz z innymi podmiotami z regionu – biurami, hotelami 

i lokalnymi organizacjami. Wystawcom prezentowane są materiały informacyjno-

promocyjne (foldery, mapki, ulotki, przewodniki po Krakowie) oraz gadżety promocyjne. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.kakow.pl)  

NAGRODY IM. SÉRGIO VIEIRA DE MELLO WRĘCZONE 

Myrosław Marynowycz, Adam Daniel Rotfeld oraz Ośrodek Pomocy dla 

Uchodźców – Centrum Denisa Hurley’a to laureaci 10. edycji Polskiej Nagrody 

im. Sérgio Vieira de Mello Komisarza NZ ds. Praw Człowieka (2002-2003). 

Nagrody wręczono wczoraj (17 października, czwartek) podczas uroczystości 

w Willi Decjusza. W wydarzeniu wzięła udział m.in. Magdalena Sroka – Zastępca 

Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. 

Uroczystość była wydarzeniem specjalnym towarzyszącym konferencji pt. „Europa 

– problemy krytyczne” (organizowanej w dniach 17-18 października w Krakowie) będącej 

wspólną inicjatywą Stowarzyszenia Willa Decjusza oraz magazynu „Res Publika Nowa”. 

Konferencja stanowi kontynuację prestiżowego cyklu debat poświęconych Idei Wolności 

organizowanych przez Stowarzyszenie Willa Decjusza od 2005 r. Jej program obejmuje 

wykłady i debaty otwarte dla publiczności oraz seminarium z udziałem ekspertów 

i przedstawicieli środowisk naukowych z Czech, Egiptu, Iraku, Iranu, Niemiec, Norwegii, 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.kakow.pl
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Polski, Słowacji, Stanów Zjednoczonych, Szwecji, Węgier, Włoch oraz Wielkiej Brytanii. 

Polska Nagroda im. Sérgio Vieira de Mello, Wysokiego Komisarza NZ ds. Praw 

Człowieka (2002-2003) przyznawana jest osobom i organizacjom pozarządowym za 

działania na rzecz pokojowego współistnienia i współdziałania społeczeństw religii i kultur. 

Kapituła Nagrody postanowiła uhonorować w tym roku – w kategorii „Osoba”: 

Myrosława Marynowycza – ukraińskiego religioznawcę, dziennikarza, tłumacza, działacza 

społecznego, współzałożyciela Ukraińskiej Grupy Helsińskiej i ukraińskiej Amnesty 

International, prezesa ukraińskiego ośrodka Międzynarodowego PEN-Klubu, a obecnie 

prorektora Ukraińskiego Uniwersytetu Katolickiego we Lwowie. 

Nagrodę w kategorii: „Organizacja Pozarządowa” otrzymał Ośrodek Pomocy dla 

Uchodźców – Centrum Denisa Hurley’a. To prężna instytucja charytatywna założona 

w 2009 r. w RPA, udzielająca pomocy uchodźcom z Afryki, którzy opuścili swoje kraje 

z powodów politycznych lub ekonomicznych. 

Nagrodę Honorową otrzymał prof. Adam Daniel Rotfeld - polski naukowiec, 

dyplomata i minister spraw zagranicznych w 2005 r. Od 2008 r. jako 

współprzewodniczący dwustronnej polsko-rosyjskiej grupy ds. trudnych podejmuje 

działania służące wzmocnieniu dialogu między oboma państwami. Jego działalność jest 

przykładem głębokiego zaangażowania w pojednanie między Polską a Rosją. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: http://villa.org.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

PRZYJACIELE TEATRU GROTESKA 

Barbara Turlejska, Andrzej Kosiniak-Kamysz, Jerzy Wenderlich, Marian 

Zalewski, Firma Zott Polska oraz Radio Zet - to laureaci Nagrody Przyjaciela 

Teatru Groteska za sezon 2012/2013. Uroczystość wręczenia nagród odbędzie 

się w niedzielę (20 października) w siedzibie Teatru (przy ul. Skarbowej 2) i 

będzie połączona z prezentacją najnowszego spektaklu Grupy Rafała Kmity 

„Jeszcze nie pora nam spać”. 

Nagrody Przyjaciół Teatru Groteska przyznawane są przez Dyrektora Groteski, 

z inicjatywy Sceny dla dorosłych, przedstawicielom życia społeczno-politycznego, 

biznesu, mediów, instytucji publicznych i jednostek samorządowych za wsparcie i pomoc 

w urzeczywistnianiu misji Teatru. Tym wyróżnieniem Teatr chce wyrazić swoją 

wdzięczność i podkreślić znaczenie udzielanej nam pomocy, która w sposób szczególny 

przyczynia się do urzeczywistniania podejmowanych przez instytucję zamierzeń 

artystycznych, edukacyjnych i kulturalnych. 

W tym roku Scena dla dorosłych Teatru Groteska przyznała Nagrody Przyjaciela 

Teatru Groteska za sezon 2012/2013 sześciu Laureatom. Są to: Barbara Turlejska – były 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, Andrzej Kosiniak-

Kamysz – Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie, Jerzy Wenderlich 

http://villa.org.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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– Wicemarszałek Sejmu RP, Marian Zalewski – Członek Zarządu TVP S.A., Firma Zott 

Polska Sp. z o.o. właściciel marki Jogobella oraz Radio Zet. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.groteska.pl/. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NARODOWY DZIEŃ SPORTU DLA KAŻDEGO 

Orliki, ośrodki sportu, kluby fitness, baseny i kluby sportowe – te i wiele 

innych obiektów będą mogli odwiedzić mieszkańcy Krakowa, którzy w sobotę 

(26 października) wezmą udział w Narodowym Dniu Sportu. To pierwsza edycja 

ogólnopolskiego projektu popularyzującego aktywność sportową wśród 

Polaków.  

Ideą akcji organizowanej przez ZwalczNude.pl oraz Stołeczną Fundację dla Dzieci 

z Cukrzycą, jest umożliwienie wszystkim chętnym dostępu do nieodpłatnych, specjalnie 

przygotowanych treningów w wielu dyscyplinach sportowych. Patronami Narodowego 

Dnia Sportu są: Polski Komitet Olimpijski oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Projekt skierowany jest zarówno do uprawiających już sport rekreacyjnie, jak 

i tych, którzy dopiero planują rozpoczęcie treningów. Część szkoleń poprowadzą wybitni 

polscy sportowcy, z mistrzami olimpijskimi i świata na czele. Jedynym warunkiem 

uczestnictwa jest wcześniejsze zarejestrowanie się na trening w wybranym klubie za 

pośrednictwem strony: www.narodowydziensportu.pl. 

Impreza zaplanowana jest jako wydarzenie cykliczne, które docelowo obejmie 

swoim zasięgiem całą Polskę. Pierwsza edycja Narodowego Dnia Sportu odbędzie się 

w największych miastach: Warszawie, Poznaniu, Krakowie, Katowicach, Wrocławiu, Łodzi 

oraz w Trójmieście. W każdym z miast do projektu przystąpiły ośrodki sportu, kluby 

fitness, siłownie, szkoły tańca, jogi, sztuk walki, baseny i kluby sportowe, którzy jako 

Partnerzy akcji zorganizują 26 października (sobota) Dzień Otwarty i nieodpłatnie 

udostępnią swoje podwoje mieszkańcom. 

Ambasadorami Narodowego Dnia Sportu są m.in.: wielokrotna mistrzyni Europy 

i świata w kick-boxingu i boksie Iwona Guzowska, hokeista Mariusz Czerkawski, 

najsilniejszy Polak Mariusz Pudzianowski, oraz piłkarze: Grzegorz Szamotulski i Marcin 

Mięciel. 

Lista wydarzeń z różnych dyscyplin sportowych w ośrodkach Partnerów akcji we 

wszystkich miastach jest dostępna na stronie: www.narodowydziensportu.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWOHUCKI FESTIWAL SZTUKI 

Przed nami weekend ze sztuką, artystami oraz otwartą wymianą 

poglądów. Nowohucki Festiwal Sztuki – bo o nim mowa - będzie oddziaływał na 

wszystkie zmysły i budował artystyczne porozumienie. Zapraszamy od piątku do 

niedzieli (18-20 października) do NCK (al. Jana Pawła II 232). Wstęp na 

http://www.groteska.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.narodowydziensportu.pl/
http://www.narodowydziensportu.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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wszystkie wydarzenia jest bezpłatny. Partnerem festiwalu jest Krakowskie 

Biuro Festiwalowe. 

Nowohucki Festiwal Sztuki to otwarta impreza promocyjno-targowa, po raz 

pierwszy organizowana przez Nowohuckie Centrum Kultury we współpracy z Agencją 

Artystyczną GAP. Festiwal ma łączyć prezentację różnych nurtów sztuki i designu ze 

sprzedażą dzieł i wyrobów artystycznych, oferowanych przede wszystkim przez młodych 

twórców. Targom towarzyszyć będą wernisaże wystaw znanych krakowskich artystów, 

performance, warsztaty, pokazy, prezentacje multimedialne, koncerty młodych muzyków. 

Adresatami Festiwalu są nie tylko mieszkańcy dzielnicy, ale wszyscy krakowianie. 

Dla artystów jest to znakomita okazja zetknięcia się z wieloma wybitnymi twórcami i 

podzielenia się swoim dorobkiem (bez opłat dla artystów i uczestników). Jak zapowiadają 

organizatorzy: „poprzez żywą sztukę będziemy przełamywać stereotypy i bariery, 

zachęcając wszystkich obecnych do stałego obcowania z autentycznymi dziełami, 

przekonywać, że zamiast kupować reprodukcje i imitacje, warto zainwestować w coś 

oryginalnego i niepowtarzalnego”. 

W ramach Festiwalu powstanie Pierwszy Mural w Nowej Hucie – malowidło na 

wschodniej ścianie Nowohuckiego Centrum Kultury, o powierzchni prawie 600 metrów 

kwadratowych, stworzone przez artystów z ASP. Więcej informacji: 

www.nowohuckifestiwalsztuki.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TRAVENALIA – FESTIWAL DLA PODRÓŻNIKÓW 

Pokazy przeźroczy, filmów, prezentacje tematyczne, prezentacje 

wydawnictw i oferty turystycznej związanej z podróżowaniem a przede 

wszystkim spotkania ze znakomitymi podróżnikami – to wszystko czeka na 

uczestników Festiwalu Travenalia, który w ten weekend (19-20 października) 

odbędzie się w Auditorium Maximum UJ. Wstęp wolny. 

Festiwal podróżniczy Travenalia nawiązuje do tradycji podróżniczych spotkań 

organizowanych w Krakowie już w latach 70. XX w. Były to imprezy otwarte zarówno dla 

tych, którzy podróżowali po świecie jak i dla tych, którzy tylko o tym marzyli. Na 

spotkania przyjeżdżali podróżnicy z całej Polski ale także dyplomaci z egzotycznych 

krajów do których wyjeżdżali wtedy Polacy. Taką samą formułę przyjęto także dla 

Travenaliów, które są imprezą o charakterze otwartym i niekomercyjnym (wstęp wolny).  

Organizatorami imprezy są Uniwersytet Jagielloński (Koło Geografów), Centrala 

Polskich Globtroterów Travelbit oraz Stowarzyszenie Trawers. 

Festiwal zostanie otwarty w sobotę (19 października) o godz. 14:50. O godz. 

15:00 rozpoczną się pierwsze prezentacje. Szczegółowy program wydarzenia jest 

dostępny na stronie: http://travenalia.pl/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KSIĄŻKOWY PAŹDZIERNIK 

O takim czasie marzy każdy czytelnik. W najbliższych dniach czeka nas 

http://www.nowohuckifestiwalsztuki.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://travenalia.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                              piątek, 18  października  2013 r. 

 8 

prawdziwe święto literatury - nie tylko Festiwal Conrada i Targi Książki, ale 

także kolejne edycje Drugiego Życia Książki.  

Od poniedziałku (21 października) zapraszamy na edycje specjalne akcji 

towarzyszące Festiwalowi Conrada oraz Targom Książki. W dniach 21–27 października 

stoisko Drugiego Życia Książki znajdziecie w Centrum Festiwalowym w Pałacu pod 

Baranami (Rynek Główny 27), codziennie od godz. 12:00 do godz. 18:00 oraz w Galerii 

Krakowskiej przy ul. Pawiej 5 (godz. 10:00-18:00). Od 24 października zachęcamy 

również do odwiedzenia stoiska nr A28 na 17. Targach Książki w hali Targów w Krakowie 

(ul. Centralna 41a). UWAGA: osoby, które na wymianie w Galerii Krakowskiej lub 

w Centrum Festiwalowym nie znajdą dla siebie niczego ciekawego, będą mogły 

interesującej lektury poszukać na Targach Książki i odwrotnie. Wyłącznie na podstawie 

otrzymanego przy rejestracji kuponu.  

A na deser: druga w tym roku wymiana książek kucharskich i czasopism 

kulinarnych w ramach Festiwalu NajedzeniFest! Zapraszamy tradycyjnie do Forum 

Przestrzenie (ul. Konopnickiej 28) w niedzielę (27 października) o godz. 11:00. 

Szczegółowe informacje na stronie: www.drugiezycieksiazki.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SZTUKA I… RYNEK 

Narodowy Bank Polski, Nowohuckie Centrum Kultury oraz Fundacja 

Gospodarki i Administracji Publicznej zapraszają na debatę otwartą: „Sztuka i... 

Rynek”, która odbędzie się w niedzielę, 20 października, o godz. 11:00 w Galerii 

Centrum NCK (al. Jana Pawła II 232). Wstęp wolny. 

Debatę poprowadzi prof. dr hab. Jerzy Hausner (Katedra GAP, Uniwersytet 

Ekonomiczny w Krakowie). Wezmą w niej udział: Edwin Bendyk (tygodnik „Polityka"), 

Piotr Krajewski (główny kurator Centrum Sztuki WRO), Maria Anna Potocka (dyrektor 

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie — MOCAK). 

Przypomnijmy, że w ramach cyklu „Sztuka i...” na krakowskich uczelniach 

artystycznych organizowane są debaty poświęcone związkom sztuki z innymi dziedzinami 

i wymiarami życia, jak np. sztuka i wolność, sztuka i zdrowie, sztuka i religia itd. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ODDAJ KREW  

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Cracovia Pasy zaprasza 

do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się jutro (19 października, 

sobota) na Małym Rynku, w godz. 10.00 – 14.00. 

Akcja Krwiodawstwa jest organizowana w związku z rocznicą wyboru ks. kardynała 

Karola Wojtyły na Ojca św. 16 października 1978 r.  

Cykliczne Akcje Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców prowadzone przez Cracovia 

Pasy są dedykowane największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II. 

http://www.drugiezycieksiazki.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, 

w sobotę, na Małym Rynku w godz. 10.00 – 14.00. Organizatorzy zapraszają kibiców 

Wisły Kraków do udziału w akcji. Ambulans do poboru krwi będzie ustawiony przy 

narożniku z ul. Sienną. Do oddania krwi potrzebny jest dokument z peselem oraz dobry 

stan zdrowia. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)    

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

TESTY NA LINIACH 14 I 179 

Od soboty, 19 października rozpoczną się testy na liniach 14 i 179. Wyniki 

projektu mają posłużyć optymalizacji rozkładów jazdy. W dniach prowadzenia 

testów kursy mogą się odbywać niezgodnie z rozkładem.  

Od soboty, 19 października Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

przystępuję do projektu badawczego polegającego na wykonaniu optymalizacji rozkładu 

jazdy na liniach 14 i 179. Badania czasu przejazdu pojazdów na tych liniach odbędą się z 

wykorzystaniem urządzeń GPS. 

Testy będą prowadzone według następującego harmonogramu: 

 na linii 14:  

o w dni powszednie: 22 i 24 października oraz 5 listopada, 

o w soboty: 19 i 26 października oraz 16 listopada, 

o w niedziele: 20 i 27 października oraz 17 listopada, 

 na linii 179:  

o w dni powszednie: 23 i 29 października oraz 7 listopada, 

o w soboty: 26 października oraz 16 i 23 listopada, 

o w niedziele: 27 października oraz 17 i 24 listopada. 

W związku z prowadzoną optymalizacją, w tych dniach pojazdy kursujące na 

liniach 17 i 179 odjadą zgodnie z rozkładem jedynie z przystanków początkowych. W 

przypadku przystanków pośrednich mogą wystąpić kilkuminutowe różnice względem 

rozkładów jazdy. 

Jak zaznacza ZIKIT, przeprowadzenie optymalizacji rozkładu jazdy ma na celu 

weryfikację i dostosowanie czasów przejazdu pomiędzy poszczególnymi przystankami do 

zmieniających się natężeń ruchu w ciągu doby. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa  Tadeusz Matusz  

 11:00 – Uroczysta inauguracja roku szkolnego w Małopolskiej Wyższej Szkole im. 

Józefa Dietla, Pałac Spiski, Rynek Główny 34 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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W NIEDZIELĘ   
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 17:00 – Jubileusz 120-lecia Teatru im. Juliusza Słowackiego, Duża Scena, Teatr 

im. Słowackiego, pl. Św. Ducha 1  

 19:00 – Gala przyznania Nagród Przyjaciołom Teatru Groteska za sezon 

2012/2013, Teatr Groteska, ul. Skarbowa 2  

W PONIEDZIAŁEK    
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski    

19:00 – Premiera sztuki Karnawał, czyli pierwsza żona Adama, Duża Scena, Teatr 

im. Słowackiego, pl. Św. Ducha 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa  Elżbieta Koterba  

 16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 11:00 – Konferencja prasowa inaugurująca Festiwal Conrada, Pałac Pod 

Baranami, Rynek Główny 27 

 19:00 – Premiera sztuki Karnawał, czyli pierwsza żona Adama, Duża Scena, Teatr 

im. Słowackiego, pl. Św. Ducha 1 

                                                       Filip Szatanik  

                                                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                                       

              


